2020 年５月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社ＣＩＪ

代表者名 代表取締役社長 坂元 昭彦

（コード番号：4826 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長  森田 高志

（電話：045－324－0111）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 25 日開催の取締役会におきまして、組織変更及び人事異動を下記のとおり決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更 （2020 年７月１日付）

事業規模の拡大を目的として、意思決定及びマーケット対応の迅速化を図るため、また経営方針のひ

とつである「プライムビジネスの拡大」の更なる加速及びより積極的な経営を目指すため、以下の組織

変更を行います。

①オープン基盤ビジネス事業部配下に「第二サービス・ソリューション部」を新設。これに伴い同事

業部配下の「サービス・ソリューション部」を「第一サービス・ソリューション部」に改名。

②ＳＩビジネス事業部配下の「第一ＳＩソリューション部」及び「第二ＳＩソリューション部」を統

合し、「ＳＩソリューション部」に改名。

③プライムビジネス事業部を新設。配下にワイドビジネス事業部配下の「第一プライムソリューショ

ン部」、「第二プライムソリューション部」、「北海道支社」を移設。

④ワイドビジネス事業部配下に「第三ワイドソリューション部」を新設。

⑤社長直下の組織として「経営戦略推進室」を新設。

２．人事異動 （2020 年７月１日付）

新役職名 氏  名 現役職名

取締役・常務執行役員

高度技術長 兼 ＡＤＭ本部長
高見沢 正己

取締役・常務執行役員

高度技術長 兼 ＡＤＭ本部長

兼 法務・監査室長

取締役・常務執行役員

営業本部長
川上 淳

取締役・常務執行役員

営業本部長 兼 金融ビジネス事業部長

取締役・上席執行役員

プライムビジネス事業部長
久保 重成

取締役・執行役員

ワイドビジネス事業部長

上席執行役員

営業本部付
石田 誉幸

上席執行役員

西日本ビジネス事業部長 兼 九州支社長

執行役員

西日本ビジネス事業部長 兼 九州支社長
野本 高士

執行役員

西日本ビジネス事業部副事業部長

兼 第二西日本ソリューション部長

執行役員

金融ビジネス事業部長
櫻井 宏和

執行役員

金融ビジネス事業部副事業部長

新役職名 氏  名 現役職名

執行役員

ワイドビジネス事業部長

兼 第一ワイドソリューション部長

千金良 眞
ワイドビジネス事業部 副事業部長 兼

第一ワイドソリューション部長

ＡＤＭ本部 副本部長 兼 法務・監査室長

兼 経営戦略推進室長
白須 英大

ワイドビジネス事業部

第二プライムソリューション部長

オープン基盤ビジネス事業部副事業部長

兼 第一サービス・ソリューション部長
横井 大輔

オープン基盤ビジネス事業部

サービス・ソリューション部長

ＳＩビジネス事業部副事業部長

兼 通信・組込ソリューション部長
大坂 英之

ＳＩビジネス事業部

通信・組込ソリューション部長

総合福祉ビジネス事業部副事業部長

兼 ＳＷＩＮＧ部長
田中 みどり

総合福祉ビジネス事業部

ＳＷＩＮＧ部長

プライムビジネス事業部副事業部長

兼 第二プライムソリューション部長
嶋本 敦

ワイドビジネス事業部

第二ワイドソリューション部長

グローバル・デジタルビジネス事業部

パッケージソリューション部長
降籏 浩司

グローバル・デジタルビジネス事業部

パッケージソリューション部 副部長

オープン基盤ビジネス事業部

第二サービス・ソリューション部長
岡山 善輝

ＳＩビジネス事業部

第一ＳＩソリューション部長

ＳＩビジネス事業部

ＳＩソリューション部長
水谷 真吾

ＳＩビジネス事業部

第二ＳＩソリューション部長

ワイドビジネス事業部

第二ワイドソリューション部長
小垣 真 －

ワイドビジネス事業部

第三ワイドソリューション部長
小村 和久

ワイドビジネス事業部

第二ワイドソリューション部 高度技術者

プライムビジネス事業部

第一プライムソリューション部長
河原 啓

ワイドビジネス事業部

第一プライムソリューション部長

プライムビジネス事業部

北海道支社長
小松 清英

ワイドビジネス事業部

北海道支社長

西日本ビジネス事業部

第二西日本ソリューション部長
久司 勝広 －

株式会社ＣＩＪ新組織図（2020 年７月１日付）

以 上